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Yhteistyösopimus koulutuksen järjestämisestä 

SOPIJAOSAPUOLET 

Järvenpään kaupunki 

Keravan kaupunki 

Mäntsälän kunta 

Nurmijärven kunta 

Sipoon kunta 

Tuusulan kunta 

Keski-Uudenmaan koulutuskuntayhtymä 

 

Sopimuksen tarkoitus 

Koulutuksen lainsäädäntö edellyttää koulutuksen järjestäjiltä yhteistyötä alueella toimi-

vien lukiokoulutuksen, ammatillisen koulutuksen ja muun koulutuksen järjestäjien 

kanssa. Opetus-/toteutussuunnitelmat tulee laatia siten, että ne antavat opiskelijalle 

mahdollisuuden yksilöllisiin opintoja koskeviin valintoihin tarvittaessa myös muiden 

koulutuksen järjestäjien antamaa opetusta hyväksi käyttäen. (L714/2018; L534/2017) 

Sopimuksen avulla tehostetaan Keski-Uudenmaan koulutuskuntayhtymän ja alueen lu-

kiokoulutuksen järjestäjien yhteistyötä koulutuksen järjestämisessä, toteuttamisessa ja 

niihin liittyvissä ohjauksen ja tuen palveluissa sekä poistetaan yhteistyötä haittaavia es-

teitä. Yhteistyöllä vahvistetaan opiskelijan mahdollisuuksia yksilöllisiin valintoihin sekä 

joustaviin ja monipuolisiin opintopolkuihin. Tavoitteena on hyödyntää sopijapuolten or-

ganisaatioiden vahvuuksia. Yhteistyöllä tavoitellaan myös oppivelvollisten sijoittumista 

opiskelemaan pääsääntöisesti alueen toisen asteen oppilaitoksiin. Tämä sopimus pitää 

sisällään myös TUVA-koulutuksessa olevien opiskelijoiden mahdollisuudet opiskella lu-

kio-opintoja.  

Opiskelijalla on mahdollisuus suorittaa 

• yksilöllisen opinto-ohjelman mukaisia opintoja toisessa oppilaitoksessa 

• ammatillisen tutkinnon lisäksi kokonaan tai osittain lukion oppimäärä ja/tai ylioppi-

lastutkinto 

• lukion ja ylioppilastutkinnon rinnalla ammatillinen tutkinnonosa tai koko ammatilli-

nen perustutkinto 

Jatkossa näistä opinnoista käytetään kahta eri nimitystä riippuen opintojen laajuudesta. 

Kaksoistutkinto, silloin kun on taviotteena suorittaa ammatillinen tutkinto ja ylioppilas-

tutkinto tai koko lukion oppimäärä. Aineopinnot, silloin kun on kyseessä yksittäiset lu-

kio-opinnot kuten TUVA-koulutuksessa suoritettavat opinnot. 

Sopimuksen toteuttaminen 

Tämän sopimuksen toteuttamisen ohjausryhmänä toimii Keudan jäsenkuntien sivistys-

toimenjohtajat, Keudan kuntayhtymänjohtaja ja rehtori. Sihteerinä toimii Keudan kehit-

tämisasiantuntija. Ohjausryhmä kokoontuu kerran vuodessa tai tarvittaessa. 
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Ohjausryhmän tehtävänä on käsitellä kaksoistutkintotoimintaa kokonaisuudessaan 

(esim. yhteistyösopimus, toimintasuunnitelma, toiminnan mittarit ja rahoitus). 

Seurantaryhmä tuottaa tietoa ohjausryhmälle ja seurantaryhmä kokoontuu kerran vuo-

dessa. Ryhmään kuuluvat Keudan jäsenkuntien lukiokoulutuksesta vastaavat opetus-

päälliköt /johtajat, lukioiden rehtorit, Keudan rehtori sekä vararehtori ja sihteerinä toimii 

Keudan kehittämisasiantuntija. Ryhmän tehtävänä on seurata ja arvioida kaksoistutkin-

non toteutuksia, opintosuoritusten kertymiä ja muita mittareita sekä toimintasuunnitel-

mien toteutumista. Ryhmä tekee tarvittaessa kehittämisehdotuksia kaksoistutkintotoi-

minnasta. 

Vuosittain laadittavan kuntakohtaisen toimintasuunnitelman laatii Kuntakohtainen yh-

teistyöryhmä. Ryhmä kokoontuu kerran vuodessa. Yhteistyöryhmän jäseniä ovat ko. 

lukion rehtori ja opinto-ohjaaja sekä Keudan kehittämisasiantuntija ja nimetyt opinto-

ohjaajat ml. TUVA- koulutuksesta vastaava opinto-ohjaaja. Aikataulullisesi ennakko-

suunnitelma yhteisestä opetustarjonnasta on oltava valmiina kutakin lukuvuotta edeltä-

vän huhtikuun loppuun mennessä. Ryhmä kerää samalla mittaritiedot edellisen luku-

vuoden osalta. 

Opiskelijan ohjaus tapahtuu ko. lukion ja Keudan opinto-ohjaajien kanssa yhdessä. Toi-

mintasuunnitelmassa sovitulla tavalla ohjataan ja seurataan jokaisen opiskelijan tilan-

netta ja suunnitellaan arjen toteutusta. Ohjaus ja opintojen etenemisen seuranta tapah-

tuu jokaisen lukion moduulin/periodin jälkeen. 

Vuosittainen toimintasuunnitelma 

Yhteistyö toteutetaan Keudan ja alueen lukioiden välisillä keskinäisillä vuosittaisilla toi-

mintasuunnitelmilla, jotka valmistellaan Kuntakohtaisen yhteistyöryhmän toimesta. En-

nakkosuunnitelma yhteisestä opetustarjonnasta on oltava valmiina kutakin lukuvuotta 

edeltävän huhtikuun loppuun mennessä.  

Tarjolla olevasta opetustarjonnasta järjestetään tiedotustilaisuudet yhteistyössä paikka-

kunnan yhteistyöoppilaitosten kesken. Lisäksi tarjonnasta tiedotetaan mm. kunkin oppi-

laitoksen opiskelijaintrassa. 

Vuosittain huhtikuun loppuun mennessä laaditaan lukioiden ja Keudan toimipisteiden 

välillä toimintasuunnitelmat, joissa sovittaan: 

Yhteistyöstä ja koordinoinnista 

• Tiedottamisesta 

• Ohjauksesta 

• Opintoihin hakeutumisesta, opiskelijavalinnasta ja opiskelijamääristä 

• Opintotarjonnasta ja ajankohdista 

• Opintojen seurannasta, arvioinnista ja kirjauksista 

• Kehittämisestä 

• Rahaliikenteen yksityiskohdista 

• Ruokailusta 
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Yhteistyön lähtökohtana ovat opiskelijoiden tarpeet hankkia osaamista yli koulumuoto- 

ja oppilaitosrajojen. Opetustarjontaa koskevat tarpeet määritellään lähettävässä oppi-

laitoksessa. Opintojen toteutuksesta sekä niihin liittyvästä ohjauksesta huolehtii vas-

taanottava oppilaitos. Tarjonnan laajuus määritellään vuosittain tehtävässä toiminta-

suunnitelmassa (kaupunki-/kuntakohtainen liite).  

Lähettävä oppilaitos päättää käyttämistään resursseista. Opiskelijalla on oikeus ilman 

erillisiä soveltuvuuskokeita valita opintoja toisesta oppilaitosmuodosta, kun hän täyttää 

vastaanottavan oppilaitoksen asettamat muut edellytykset kyseiselle opiskelulle.  

Lukio-opintojen järjestämisestä ja ylioppilastutkinnon toimeenpanosta vastaa yhteistyö-

lukio. Opetuksessa käytetään vastaanottavan oppilaitoksen (koulutuksen järjestäjä, 

joka tarjoaa ko. opinnot) valitsemia opetusmateriaaleja. Keuda tekee kaikille kaksoistut-

kintolaisille lukiseulat ennen lukio-opintoihin siirtymistä. 

Opintojen rahoitus 

Koulutusyhteistyötä tehdään osapuolten välillä voittoa tavoittelematta. Opinnon hinta 

määräytyy sen laajuuden perusteella. Keuda korvaa lukion opinnosta 70 €/opintopiste 

ja lukio korvaa ammatillisista opinnoista 70 €/osaamispiste. Mikäli opintojen toteuttami-

nen toisessa oppilaitoksessa edellyttää erillisen ryhmän muodostamista, määräytyy 

korvaus muuttuvien kustannusten perusteella.  

Laaditaan opiskelijoiden HOKS siten, että molemmat opinnot ajoittuvat suurin piirtein 

samalle ajanjaksolle ja myös lukio-opinnot aloitetaan mahdollisimman alkuvaiheessa.  

Oppimateriaalimaksut (mm. lisenssit) laskutetaan todellisten kulujen mukaan lähettä-

vältä oppilaitokselta, kunnes ammatillinen tutkinto on suoritettu. Lukio antaa aine- ja 

kaksoistutkinto-opiskelijalle tietokoneen lukio-opintojen päättymiseen saakka tai kun-

nes opintojen maksuttomuus päättyy. (Oppivelvollisuuslaki 1214/2020).  

Muutos tietokoneiden hallinnointiin ja laskutukseen 

Lukio hankkii opiskelijoille tietokoneet. Lukio laskuttaa tietokoneista Keudaa kaksoistut-

kinto-opiskelijoiden osalta 600€/opiskelija ja aineopiskelijoiden osalta 50€/opiskelija 

(maksuttomuuden piirissä olevat). Lukio vastaa lukion vaatimista koneen päivityksistä, 

ylläpidosta ja lisätarvikkeista. 

Tietokoneita koskevan muutoksen astuminen voimaan 

Jatkavien opiskelijoiden osalta muutoksesta sovitaan lukiokohtaisesti varmistaen ajan-

kohdan niin, että lukiolla on mahdollisuus saada hankittua riittävä konemäärä ja huo-

lehtien kirjoitusten onnistumisesta. Jatkavien kaksoistutkinto-opiskelijoiden osalta 

Keudan hankkima opiskelijan tietokone palautetaan Keudalle heti, kun mahdollista.  

Uusien opiskelijoiden osalta toimitaan uuden mallin mukaan alusta alkaen. 
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Opintojen laskutus 

Opinnot laskutetaan kahdesti vuodessa, joulukuun ja elokuun loppuun mennessä. Las-

kutussuhde syntyy, kun toteutuneet opinnot on arvioitu. Laskuun on liitettävä tiedot 

opiskelijasta ja hänen suorittamistaan opinnoista/tutkinnonosta. 

Sopimuksen muuttaminen ja irtisanominen 

Sopimusosapuolet sopivat yhdessä oleellisista muutoksista tähän sopimukseen kirjalli-

sesti. 

Tämä sopimus liitteineen on irtisanottavissa kirjallisesti kunkin vuoden huhtikuun lop-

puun mennessä, jolloin sopimus päättyy kuluvan lukuvuoden päätyttyä kuitenkin niin, 

että koulutuksen tämän sopimuksen mukaan aloittaneilla opiskelijaoilla on oikeus suo-

rittaa opiskelu loppuun ja osallistua mm. ylioppilaskirjoituksiin tämän sopimuksen mu-

kaisesti irtisanomisesta huolimatta. 

Erimielisyyksien ratkaisu 

Sopimusta koskevat erimielisyydet pyritään ratkaisemaan ensisijaisesti sopijaosapuol-

ten välisillä neuvotteluilla. Mikäli näissä neuvotteluissa ei päästä yksimielisyyteen, eri-

mielisyydet ratkaistaan hallinto-oikeudessa. 

Sopimuksen voimassaolo 

Tämä sopimus tulee voimaan 1.7.2026 ja on voimassa toistaiseksi.  

Tämän sopimuksen voimaan tullessa raukeaa 6.3.2023 allekirjoitettu yhteistyösopimus. 

Sopimuksen allekirjoitukset 

Tämä sopimus on allekirjoitettu sähköisesti ja allekirjoituksen kirjaukset löytyvät viimei-

seltä sivulta. 

Kristiina Soots, palvelualuejohtaja, Opetus ja kasvatus, Järvenpään kaupunki 

Susanna Laitsaari, toimialajohtaja, Lasten ja nuorten palvelut, Keravan kaupunki 

Timo Ahvo, sivistysjohtaja, Mäntsälän kunta 

Tiina Hirvonen, sivistysjohtaja, Nurmijärven kunta 

Jukka Pietinen, sivistysjohtaja, Sipoon kunta 

Marianne Liimatainen, sivistysjohtaja, Tuusulan kunta 

Riikka-Maria Yli-Suomu, kuntayhtymän johtaja, Keski-Uudenmaan koulutuskunta-

yhtymä 
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